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»آرمان ملی« به بررسی خطرات ناشی از عدم استقلال بانک مرکزی در نظام اقتصادی می پردازد؛ 

سیاست های دستوری دولت وآستین گشاد بانک مرکزی!
     یک کارشناس اقتصادی: باید تا جایی که امکان دارد به اقتدار بانک مرکزی قوت ببخشیم و نفوذ دولت ها را از سیاست های پولی و مالی جدا کنیم اما آنچه بعد از سال ها کش و قوس 

در حال اتفاق است و اکثریت اقتصاددانان با آن مخالف هستند این است که بانک مرکزی را تابع دولت کرده و اقتدار را ازآن سلب کرده اند

برقراری گفتمان

جزئیات انفجار کاروان سوخت 

جنگ رسانه ای

چند هفته ای است که اعتراضات و تجمعاتی 
در برخی نقاط کشور در حال انجام است که نظم 
عمومی و امنیت جامعه را به مخاطره انداخته، 
عده ای از فرزندان این سرزمین جان خود را از 
دست داده اند، فضای مدارس و دانشگاه ها ملتهب 
شده، تمرکز مسئولین و خدمتگزاران ناخواسته 
به حواشی این اعتراضات معطوف شده و مهم تر 
از همه بدخواهان این کشور و نظام که از اقتدار 
و پیشرفت ایران در برخی زمینه ها عصبانی 
هستند، از این فرصت ها استفاده کرده و سعی 
در اختلا ف افکنی و دمیدن در آتش این فتنه 
را دارند. دشمنان ملت بزرگ ایران در جنگ 
نرم و رسانه ای و با بزرگنمایی هایی دروغین، 
در پی گسترش این اغتشاشات در بین جوانان، 
البته  هستند.  دانشجویان  و  دانش آموزان 
مشکلات اقتصادی، کم کاری برخی ارگان های 
فرهنگی، جذاب نبودن برنامه های رسانه ملی و 
روی آوردن به ماهواره ها و شبکه های اجتماعی 
بیگانه ، نداشتن پلتفرم های ملی قوی در فضای 
مجازی، اجرای برخی سیاست های غلط در امور 
فرهنگی و اجتماعی، بیکاری و نا امیدی جوانان 
از آینده، مهاجرت نخبگان از کشور، وجود فساد 
و اختلاس ها در بعضی از سیستم های اداری و 
بانکی، عدم نظارت دقیق و سلیقه ای عمل کردن 
در حوزه های مختلف، گوشه ای از مواردی است که 
به رغم پیشرفت های زیادی که در کشور انجام شده، 
 باعث نگرانی و اعتراض مردم و به ویژه جوانان است. 
در جنگ رسانه ای باید با سلاح رسانه به مقابله 
پرداخت و استفاده از ابزار دیگر مؤثر و کارا نیست 
و جنگیدن با ابزار فیزیکی در برابر امواج نامرئی، 
کاری بیهوده است. باید در این جنگ رسانه ای 
امواجی قوی تر با طول موجی ریز تر تولید کرد تا 
هم امواج دشمن را خنثی کند و هم نفوذ بیشتری 
داشته باشد. رشد سریع علم و تکنولوژی و توسعه 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی مرز بین 
کشور ها را از بین برده و همه کشورهای دنیا را 
به یک دهکده جهانی تبدیل کرده است. وقتی 
که جوانان بدون ملاحظه و بدون در نظر گرفتن 
شرایط، فرهنگ و ساختار اجتماعی، کشور خود را با 
سایر جوامع دیگر مقایسه می کنند بالطبع کاستی ها 
و تفاوت هایی را می بینند و خواستار تغییر سریع 
وضع موجود می شوند. همان طور که جامعه جهانی 
در حال رشد و پیشرفت علمی است، لازم است که 
کشور های دیگر نیز برنامه های خود را در زمینه های 
مختلف، مطابق این رشد سریع تغییر داده و به 
 بهبود اوضاع و رسیدن به وضع مطلوب تلاش کنند. 
جوانان این تغییرات را از خانواده شروع کرده و به 
مدارس، دانشگاه ها و جامعه نیز منتقل می کنند. 

خانواده ها و مدارس به ناچار و بر اساس حس اعتماد 
و احترام با این موضوع کنار آمده اند ولی جامعه و 
محیط های بزرگ تر و دانشگاهی این تغییرات را به 
راحتی قبول ندارند و مقاومت می کنند. کم توجهی 
به نخبگان علمی و فارغ التحصیلان دانشگاهی و 
نا امیدی از آینده، مهاجرت آنها را به دنبال داشته 
و باعث خروج سرمایه های انسانی و مالی فراوانی 
شده است. تمایل به مهاجرت در دانش آموزان 
نیز در سال های گذشته بیشتر شده و این موضوع 
بسیار نگران کننده  ای است که باید به درستی و 
به فوریت مدیریت شود. نبود فضا های مناسبی 
برای کرسی های آزاداندیشی و بیان دیدگاه های 
موافق و مخالف و نداشتن برنامه های مدونی برای 
بیان نقد ها و حتی اعتراضات جوانان در مدارس و 
دانشگاه ها، عدم پاسخگویی به شبهات و سوالات 
مهم جوانان و عدم پذیرش کاستی ها و کمبود ها 
باعث شده است که این اعتراضات به کف خیابان ها 
و محوطه های دانشگاه ها کشیده شود و باعث 
شکسته شدن حرمت مدارس و دانشگاه ها شود. 
همان طور که سرعت سریع علم و فناوری ظاهر 
زندگی انسان ها را مانند اسباب و لوازم خانگی 
و خودروها را تغییر داده، آموزش و یادگیری، 
برنامه های درسی، قوانین حاکم بر جامعه نیز باید 
با همان سرعت اصلاح و تغییر مثبت داشته باشند. 
یکی دیگر از عواملی که جوانان را در روز های اخیر 
تحت تأثیر قرار داده، عدم تغییر برنامه های درسی 
مدارس و حتی دانشگاه هاست که باید با توجه 
به نیاز و شرایط فراگیران تغییر کند. اگر چه در 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به تربیت 
همه جانبه و شش ساحتی در آموزش و پرورش 
تأکید شده است ولی متأسفانه بسیاری از این 
ساحت ها و قلمرو ها نادیده گرفته می شود و 
 فقط به تربیت تک بعدی و دانشی اکتفا می کند. 
علاوه بر دانش، بعد مهارتی و نگرشی نیز باید 
و  استعداد ها  به  و  تقویت شود  فراگیران  در 
جدی  توجه  نیز  دانش آموزان  نایی های  توا
شود. وقتی دانش آموزان با مهارت هایی چون 
مخالف،  حرف  شنیدن  تحمل  دادن،  گوش 
تاب آوری، تفکر انتقادی، حل مساله، صبر در 
مشکلات، سواد رسانه ای، سواد اجتماعی و ... را 
آشنا نباشند در آینده نیز با مشکلات بیشتری 
روبه رو خواهند شد که نمونه های آن را در 
 هفته های گذشته در اعتراضات شاهد بودیم. 
گاهی برنامه های درسی نامناسب و اصلاح نشده 
و عدم همسویی برنامه های درسی با نیاز و علایق 
فراگیران، غیر کاربردی بودن برخی دروس و 
محتوا ها و سایه سنگین کنکور و مؤسسات کنکوری 
بر آموزش کشور و نبود امکانات آموزشی، ورزشی و 
پرورشی مناسب در مدارس از جمله مواردی است 
که نارضایتی دانش آموزان و خانواده ها را به همراه 
داشته و مدارس را به محیط های کسل کننده تبدیل 

کرده و شادابی را از دانش آموزان ما گرفته است. 

وزیر اطلاعات مطرح کرد
 بازداشت 100 عنصر وابسته به منافقین 

و 150 عنصر وابسته به گروه های تروریستی
آرمان ملی: وزیر اطلاعات درباره اعتراضات اخیر گفت: در بیانیه ی مشترکی 
با برادران مان در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به طور مشروح 
به این موضوع پرداختیم. آن هم نقش دشمن آمریکایی در سه مقطعِ پیش از 
اغتشاشات، حین اغتشاشات و برنامه  رژیم آمریکا و هم پیمانانش برای پساآشوب ها. 
آن بیانیه بسیار مستند و مبتنی بر مجموعه ی اطلاعات دو دستگاه علاوه بر 
کیس های اطلاعاتی کشف شده است. حجت الاسلام خطیب افزود: اما علاوه بر آن، 
در اسناد امنیت ملی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی به صراحت دشمنی با 
ایران مورد تصریح قرار گرفته است. طبعاً برای تحقق این اسناد دائماً برنامه ریزی 
کرده و هزینه و امکانات گسترده ای برای تحقق آرزوهای شوم خود اختصاص 
می دهند. لذا ما با هوشیاری و اشراف بر تمامی تحرکات و اقدامات این کشورها 
تلاش می کنیم توطئه های آن ها را خنثی سازیم. وی گفت: گاهی دشمن یک اقدام 
نقطه ای یا کور را برنامه ریزی می کند مثل ترور دانشمندان هسته ای که موارد 
زیادی از اقدامات آن ها خنثی و مواردی نیز متأسفانه به نتیجه می رسد، این امور در 
سِری ترین سطح معمولاً برنامه ریزی و اجرا می شوند. اما وقتی برنامه دشمن هدف 
قرار دادن امنیت در سراسر ایران و ایجاد آشوب و اغتشاش سراسری است، طبعاً 
کار نمی تواند از چشمان تیزبین ماموران امنیتی و سربازان گمنام امام زمان)عج( 
پنهان بماند. لذا تحرکات سرویس های اطلاعاتی دشمن همواره در این زمینه رصد 
می شود. خطیب اظهار داشت: گزارش های متعددی مبنی بر ارتباط گیری افسران 
اطلاعاتی با گروه های مختلف ضدانقلاب، برخی خائنان داخلی، کانون های صنفی 
غیرقانونی و حتی آموزش در پوشش تورهای گردشگری یا آموزش های مدنی و 
حقوقی به ایرانیان در خارج از کشور داشتیم و اطلاع داشتیم که در این جلسات 
و آموزش ها چه مطالبی از عوامل و مزدوران درخواست می شود. این مساله را نیز 
کاملًا مطمئن هستیم که ضدانقلاب و سرویس های اطلاعاتی دشمن توان ایجاد 
یک بحران یا آشوب گسترده را ندارند. معمولاً آن ها مترصد فرصت هایی هستند. 
لذا پیش بینی می شد که در همین بازه زمانی مورد اشاره یعنی اوائل مهر اقداماتی 
صورت گیرد. وزیر اطلاعات گفت: متأسفانه دختری از هم میهنان ما فوت کرد. 
بلافاصله موضوع مورد رسیدگی قرار گرفت. رهبر انقلاب ابراز ناراحتی کردند، 
رئیس جمهور و دیگر مقامات دستور پیگیری دادند. دشمنان از فوت این دختر 
یا هر شهروند دیگری قطعاً ناراحت نشدند بلکه این را بهانه ای برای آغاز عملیات 
و عقده گشایی خود کردند. وی در بخش دیگری گفت: در طول یک دهه گذشته، 
پیام رسان های متعددی در شبکه اجتماعی مجازی شکل گرفته است که داده های 
اطلاعاتی نشان دهنده این است دشمن از این شبکه ها به مثابه ابزاری برای 
ناامن سازی کشور استفاده نموده است. در فضای شبکه، یک ساخت یابی شبکه های 
اجتماعی وجود دارد که عمومیت دارد و در پس این ساخت یابی، یک سازماندهی 
و ایجاد ساختاری وجود دارد که فاعل و عامل این سازماندهی، همان دست هایی 
هستند که اراده قطعی آن ها برای ضربه به پیکره کشور برای ما به اثبات رسیده 
است. وزیر اطلاعات بیان کرد: دشمن به دنبال »پروژه ی ویران سازی« ایران است 
دقیقاً طبق مدلی که در سوریه و عراق و لیبی و افغانستان و یمن اجرا کردند اما در 
»ایران قوی« و برای »درخت تناور انقلاب اسلامی« نه توانستند و نه هرگز خواهند 
توانست. خطیب اظهار کرد: متأسفانه دولت انگلیس که شبکه های ماهواره ای 
بی بی سی و اینترنشنال تحت حمایت او و در چارچوب رسانه ای او فعالیت دارد امروز 
نقش تروریستی گرفته و این موضوع عبور از خطوط قرمز امنیتی جمهوری اسلامی 
ایران است. در همین جا می گویم که شبکه ماهواره ای اینترنشنال از سوی دستگاه 
امنیتی جمهوری اسلامی ایران به عنوان سازمان تروریستی شناخته شده و عوامل 
و دست اندرکاران این سازمان تحت تعقیب وزارت اطلاعات قرار خواهند گرفت و 
من بعد، هر نوع فعالیت و ارتباط با این سازمان تروریستی به عنوان ورود به حوزه 
تروریستی و تهدید امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تلقی خواهد شد. وی تصریح 
کرد: در همین اغتشاشات، طبق آخرین آمار، قریب به 100 تن از عناصر وابسته به 
منافقین، بیش از 150 نفر از عناصر وابسته به گروه های تروریستی کردی و سایر 

گروه های تروریستی دستگیر شده اند. 

ای کاش سخنگوی دولت با توجه به اینکه به عنوان 
یک حقوقدان از حقوق و آزادی های اساسی و شهروندی 
ملت آگاهی کامل دارد و در فرازهایی از اظهارات خود به 
حقوق ملت و تکالیف دولت اشاره نموده اند، از ادبیاتی مانند 
استفاده از تیر جنگی و غیره و به نوعی از واژگانی که نشانه 
از این دارد که عدم استفاده از تیر جنگی به نوعی مدارا با 
معترضان بوده، اجتناب می ورزیدند. به نظر می رسد در یک 
حکمرانی خوب حاکمیت علت و عوامل اعتراضات را باید 
شناسایی کند که با توجه به اینکه حاکمیت نماینده مردم 
است، نسبت به حل مشکلات باید اقدام نماید. حوادثی 
که طی دو ماه گذشته در شهرهای مختلف ایران اتفاق 
افتاده است قابل آسیب شناسی است. آمارهای اقتصادی 
به خوبی نشان دهنده گسترش  گرانی در جامعه است. 
شرایط موجود هیچ تناسبی با وعده ها و قول و قرارهای 
داده شده در زمان انتخابات ندارد. متأسفانه سوءمدیریت 
اقتصادی درطی سال های گذشته سرنوشت سفره مردم را با 
نوسان ارزهای خارجی گره زده است. تا زمانی که مشکلات 
اقتصادی مردم باقی است، انتظار نارضایتی امری طبیعی 
تلقی می شود. نکته ای که باید آقای رئیسی و سخنگوی 
محترمشان مدنظر داشته باشند، این است که چگونه نسلی 
در اعتراضات حضور دارند و در مراکز علمی، آموزشی و یا در 
داخل شهرها دست به اعتراض می زنند که عمدتا فرزندان 
نسل چهارم انقلاب و علی القاعده باید حائز اوصاف فرهنگی 
باشند. اینکه چرا ما در این بخش از امور فرهنگی موفق 
نبوده ایم باید مقصران مواخذه شوند. قطعا جناب بهادری 
شعارهای آقای رئیسی را به خاطر دارند. ایشان با به چالش 
کشیدن سیاست اقتصادی و فرهنگی و سیاسی دولت های 
قبلی قول داده اند که براساس معیارهای مردمسالارانه کشور 
را اداره کنند. هرچند که قدم هایی برای برقراری گفتمان 
توسط برخی از مقامات عالیرتبه کشور برداشته شده است. 

تاریخ تحولات سیاسی جهان نشان داده است که برای جلب 
نظر موافق مردم چاره ای جز برآوردن نیازهای آنها نیست. 
قوانینی که حاکمیت در یک جامعه تصویب و اجرا می کند، 
اگر با واقع بینی و با آسیب شناسی و دریافت نیازهای مردم 
انطباق نداشته باشد، قطعا تاثیر معکوس خواهد داشت. به 
نظر می رسد دولت باید با بازنگری در سیاست خود ضمن 
برقراری گفتمان با معترضان در راستای برآوردن نیازهای 
قانونی آنها برآیند. آشتی ملی با تمام گروه ها و افکار را در 
پیش گرفته و در موارد بغرنج با توسل به رفراندوم و مراجعه 
به آرای عمومی و کسب نظر اکثریت نسبت به گذر از شرایط 
موجود اقدام نماید. در غیر اینصورت باید گفت که در 
چارچوب جامعه شناسی سیاسی روش موجود اگرچه در 
کوتاه مدت تاثیر داشته باشد در درازمدت اثرگذار نخواهد 
بود. این ملت تاکنون بسیاری از سختی ها و شرایط را تحمل 
کرده اند. فلذا سزاوار مدیریت همراه با عدالت هستند. قطعا 
تمام ایرانیان آرزو دارند که جامعه ای همراه با آرامش، 
آسایش، عدالت به دور از تبعیض و رانت داشته باشند. از 
آقای بهادری جهرمی این انتظار می رود که اندکی سیاست 
برخورد را متوجه افرادی نمایند که با برخورداری از رانت 
اطلاعات و ارتباطات و سوءمدیریت کشور را به شرایط فعلی 
دچار نموده اند. درواقع از باب تسبیب مسبب اصلی شرایط 
موجود، سوء مدیرانی بوده که سکان بخش های مختلف 
نهادهای عمومی را در دست داشتند. قطعا یکی از راهکارها 
در کنار برقراری گفتمان، رسیدگی به وضعیت اقتصاد، 
احترام به افکار عمومی، برخورد با مفسدان اقتصادی است 
که شرایط را به گونه ای مدیریت کرده اند که خود و خانواده 
و خویشان شان در وضعیت مناسب اقتصادی قرار گیرند 
درحالی که اکثریت مردم چه در بخش تولید، چه در بخش 
توزیع، چه در بخش نظام اداری، چه مصرف کننده و غیره در 
شرایط مناسبی قرار ندارند. اندکی توجه به ارقام قیمت ها و 
در عین حال مقایسه آن با قدرت خرید مردم، دلایل بخش 
مهمی از نارضایتی مردم را نشان خواهد داد. به امید واقع 
بینی در اتخاذ سیاست هایی که در روزهای پیش رو شاید 

بتواند بخشی از چالش ها را تعدیل نماید. 

آرمان ملی: یک مسئول عراقی به جزئیات حمله پهپادی 
به تانکرهای حامل سوخت ایران در عراق پرداخت و تاکید 
کرد که این پهپادها صهیونیستی بودند. جبار المعموری، 
یکی از رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در 
گفت وگو با پایگاه خبری بغداد الیوم تاکید کرد که سه پهپاد 
اسرائیلی تانکرهای حامل سوخت ایرانی را در نزدیکی 
گذرگاه القائم واقع در غرب عراق هدف قرار دادند. وی گفت 
که این تانکرهای حامل سوخت برای کمک به لبنان در راه 
لبنان و برای کمک به این کشور بودند. این مسئول عراقی 
تاکید کرد که اطلاعات به دست آمده نشان می دهد که 
حمله پهپادی صهیونیست ها خسارت های انسانی و مادی 
به همراه داشته است. عضو چارچوب هماهنگی شیعیان 
عراق خاطرنشان کرد که این اقدام در چارچوب سیاست 
تل آویو و همپیمانانش برای گرسنه نگه داشتن ملت ها و 
ممانعت از رسیدن کمک ها به بیروت و دیگر شهرهای لبنانی 

که از بحران سوخت رنج می برند. وی گفت که وجود پهپادها 
در مرزهای عراق نشان می دهد که ما نیازمند اتخاذ اقدامات 
بیشتر برای محافظت از حریم هوایی این کشور هستیم. 
پیش از این خبرگزاری صدا و سیما اعلام کرد که نیمه شب 
گذشته کاروانی از تانکرهای حامل سوخت ایران برای لبنان 
در مرز البوکمال هدف حمله پهپادی قرار گرفتند. بر اساس 
گزارش خبرنگار صداوسیما ۲۲ تانکر حامل گازوئیل که قصد 
داشتند از مرز القائمِ عراق وارد سوریه شوند که پس از عبور 
۸ تانکر به خاک سوریه یک پهپاد آمریکایی ۲ تانکر را هدف 
قرار می دهد در این بمباران به راننده های دو تانکر آسیبی 
نرسید، اما حرکت کاروان متوقف شد. وی گفت: 1۴ تانکر 
حامل سوخت همچنان در خاک عراق متوقف هستند. به 
گفته  سخنگوی اداره گذرگاه های مرزی عراق ورود و خروج 
این تانکرها کاملا رسمی و قانونی و بر اساس توافق سه کشور 

ایران، سوریه و عراق بوده است. 

صفحه 2

علی نجفی توانا
حقوقدان

حسین معافی 
پژوهشگر فرهنگ

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

صفحه 11

سخــن روز

صفحه2همین صفحه

ای کاش سخنگوی دولت با توجه به اینکه به عنوان 
یک حقوقدان از حقوق و آزادی های اساسی و شهروندی 
ملت آگاهی کامل دارد و در فرازهایی از اظهارات خود به 
حقوق ملت و تکالیف دولت اشاره نموده اند، از ادبیاتی 
مانند استفاده از تیر جنگی و غیره و به نوعی از واژگانی 

که نشانه از این دارد که عدم ...

علی نجفی توانا
حقوقدان

یادداشت

انتخابات در  آمریکا تحت  تاثیر عوامل متعددی قرار 
می گیرد. مهم ترین عامل  بالارفتن آرای گروه های 
سیاسی آمریکا، مسائل داخلی است و مسائل بین المللی 
در انتخابات آمریکا کمترمطرح و تاثیرگذاراست. اقتصاد 
داخلی آمریکا در دوره در قدرت قرارگرفتن جوبایدن به 

رغم تلاش های مضاعف وی از ....

انتخابات کنگره و مسائل آمریکا برقراری گفتمان

صفحه 3

 جامعه نیاز به اصلاحات دارد

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

آمریکا فضای غبارآلودی 
 پیرامون ایران 

به وجود آورده است
صفحه 6

ضرورت مراجعه به قانون اساسی برای حل مشکلات  بررسی شد

 مراجعه به آرای عمومی
 اصلاح روندها، حل چالش ها

      محمود صادقی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 
    مراجعه به آرای عمومی  می تواند  گره گشای مشکلات باشد

    علی اصغر عنابستانی: 
    رئیس جمهور درخواست برگزاری 

   رفراندوم بدهد، ما در مجلس استقبال می کنیم
صفحه 3

رئیس جمهور: 

 دشمن برای 
 مقابله با ایران 
 جنگ ترکیبی 
 به کار گرفته 
است

 صباح زنگنه
کارشناس روابط بین الملل

جبهه اصلاحات بر پرهیز از خشونت تاکید کرد 

»حذف« پیام مشترک سیاسیون
اصولگرایان: اصلاح طلبان حذف شوند         اصلاح طلبان: خشونت حذف شود  

آرمان ملی : شرایط کشور مدتی است که مورد تایید دلسوزان نیست و همگان خواستار آرامش هستند. در این میان 
برخی از اعضای جریان اصولگرایی بدون توجه به این موضوع، درصدد کسب منافع سیاسی و جناحی خودشان هستند 
و سعی دارند با مقصر جلوه دادن جریان اصلاحات در اعتراض های اخیر زمینه حذف آنها را فراهم کنند. ادعاهای این 
جریان حداقلی با واقعیت فاصله زیادی دارد و مشخص است که مورد پذیرش جامعه قرار نمی گیرد به عنوان نمونه 

در رسانه هایشان مدعی شدند: »آسمان به ریسمان بافتن های اصلاح طلبان از یک طرف و ...


